

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Harinder Pal Singh s/o Sh. Dalbir Singh
r/o H.No. 279, Near Old Talab,
Hira Mahal Colony
Nabha 9815344250

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o Examination Branch,
Punjab School Education Board,
Mohali.

First Appellate Authority
o/o Examination Branch,
Punjab School Education Board,
Mohali.

....Respondents

Appeal Case No. 4865 of 2021
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Harinder Pal Singh, appellant.
Ms Jasdeep Kaur, Under Secy 9501913163 and Ms. Gurmeet Kaur, Dy.
Secretary on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 29.7.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 9.9.2021 and second appeal was filed in the Commission on 25.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

ਮੈਂ ਹਰਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਸ. ਦਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਵਾਸੀ ਮ.ਨੰ. 278, ਨੇੜੇ ਪੁਰਾਣਾ ਤਲਾਬ, ਹੀਰਾ ਮਹਿਲ ਕਲੋਨੀ, ਨਾਭਾ, ਭਾਰਤ ਦਾ ਆਮ ਨਾਗਰਿਕ ਹੋਣ ਦੇ ਨਾਤੇ ਸੈਸ਼ਨ 2020-2021 ਦਰਮਿਆਨ ਦੱਸਵੀਂ ਅਤੇ ਬਾਹਰਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੀਆਂ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਲਈਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸਲਾਨਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ, ਜੋ ਕਿ ਕੋਵਿਡ ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੇ ਚੱਲਦਿਆਂ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ, ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਕੁੱਝ ਜਾਣਕਾਰੀਆਂ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਲੋਕ ਹਿਤਾਂ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਕਰਦਾ ਹਾਂ।

1. ਮੈਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2020-2021 ਦਰਮਿਆਨ ਦੱਸਵੀਂ ਅਤੇ ਬਾਹਰਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਸਲਾਨਾ ਪੇਪਰਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਸਮੂਹ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ (ਰੈਗੂਲਰ, ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ) ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਦਰਸਾਉਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਫੋਟੋਕਾਪੀਆਂ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।

2. ਮੈਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2020-2021 ਦਰਮਿਆਨ ਦੱਸਵੀਂ ਅਤੇ ਬਾਹਰਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਸਲਾਨਾ ਪੇਪਰਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਸਮੂਹ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ (ਰੈਗੂਲਰ, ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ) ਪਾਸੋਂ ਵਸੂਲ ਕੀਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸਾਂ ਆਦਿ ਦੀ ਕੁੱਲ ਰਾਸ਼ੀ ਦਰਸਾਉਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਫੋਟੋਕਾਪੀਆਂ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।

3. ਮੈਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2019-2020 ਦਰਮਿਆਨ ਦੱਸਵੀਂ ਅਤੇ ਬਾਹਰਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਸਲਾਨਾ ਪੇਪਰਾਂ ਨੂੰ ਕਰਵਾਉਣ, ਪੇਪਰ ਚੈਕਿੰਗ ਆਦਿ ਉਪਰ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੇ ਕੁੱਲ ਖਰਚਾ ਦਰਸਾਉਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਫੋਟੋਕਾਪੀਆਂ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।

Contd..p/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 4865 of 2021

-2-

3. Ms Gurmeet Kaur states that the information pertaining to Point No. 1 of the RTI application has already been supplied to the appellant with which the appellant agreed to and shows his satisfaction with the same.

4. Also the respondent-Public Information Officer Ms Jasdeep Kaur, Under Secretary assured that the receipt and expenditure of annual examination fee collected from the students of Matriculation and 10+2 during the 2019-2020 will be supplied to the appellant within four weeks i.e. Point No. 3 of the RTI application and the same pertaining to the year 2020-21 will be supplied to the appellant after March, 2022.

5. As per the assurance given by the respondent-Public Information Officer the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission in case he does not received the same as has been assured by the respondent-Public Information Officer.

Dated: 7.12.2021

sd
(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.